平成 30 年度定時総会議事録

日時：平成 30年 5月 26 日(土)午後 1時 30 分〜

場所：リリオ 3階イベントホール

盛岡市大通一丁目 11番 8号

平成 30年度定時総会次第

01. 開会の辞

02. 会長挨拶

03. 議長選出

04. 総会役員選出

資格審査委員・議事運営委員・書記・議事録署名人

05. 総会成立の確認

06. 議事

承認第 1号 平成 29年度事業について

承認第 2号 平成 29年度決算について

承認第 3号 平成 29年度監査報告について

第 1号議案 平成 30年度事業計画(案)について

第 2号議案 平成 30年度予算(案)について

07. 総会役員解任

08. 議長退任

09. その他

10. 閉会の辞

【議事録】

01. 開会の辞

02. 会長挨拶

03. 議長選出

議長 岡本 恵智子 氏(地ノ森クリニック)

事務局より提案され、全会一致で承認。

04.総会役員選出

資格審査・議事運営委員

委員長:細川裕史理事(県立千厩病院)

委員:舘野幸枝氏(県立遠野病院)八重樫恵理氏(北上済生会病院)

書記:小野寺絵美理事(西城病院)

議事録署名人:下川波歩氏(岩手医大付属病院)、安保淳一氏(岩手医大付属病院)

05.総会成立の確認

資格審査委員長より報告。

会員 564 名 出席者 39 名 委任状 416 名

以上、出席者と委任状合わせ 455 名で過半数を満たしており、定款第 4 章 第 20 条 2 項の規定に

より総会は成立し、議長より通常総会の成立が宣言された。

06.議事

承認第 1号 平成 29年度事業について

○一般経過報告    行森 良一 会長

○事務局行動日誌    畠山 裕司 事務局長

○事業報告

1)総務部     菊池 英岳 副会長

2)学術部     畠山 秀樹 副会長

3)公益事業部     川村 将史 理事

4)生涯教育研修部    宮本 祥一 理事

5)精度管理・書記会報・地区理事会  行森 会長 畠山 事務局長

承認第 2号 平成 29年度決算について   高橋 一博 理事

・収支計算書   (平成 29年 4月 1日〜平成 30年 3 月 31 日)

・収支計算書に対する注記

・財産目録   (平成 30年 3月 31 日現在)

・貸借対照表   (平成 30年 3月 31 日現在)

・正味財産増減計算書 (平成 29年 4月 1日〜平成 30年 3 月 31 日)

承認第 3号 平成 29年度監査報告について  井上 幸男 監事

〇平成 29年度監査報告書

*以上承認第 1号、2号、3号とも質疑なく、それぞれ賛成多数で承認された。

第 1号議案 平成 30年度事業計画(案)について 行森 良一 会長

・第 23 回岩手県医学検査学会が 11 月 18 日(日)に南部地区担当で奥州市前沢ふれあいセンターで行わ

れる。会員皆様のご協力とご支援の程よろしくお願いしたい。

・各部門研修会では日臨技生涯教育補助事業による研修会を中心に行う。認定技師との連携や 協力を

頂き企画・運営を行っていく。新人・若手技師を対象とした研修会や精度管理調査事業、学術誌の発

行も継続していきたい。会員の皆様の論文投稿お願いしたい。

・公益事業では『がん予防啓発キャンペーン』が9月 9日(日)に安比高原スキー場、『検査と健康展 in

二戸』が 11月 25 日(日)に二戸ショッピングセンターニコアでそれぞれ行われる予定である。

・総務部では会員名簿を早い時期に作成したい。また連絡網の整備、電子配信の事業にも引き

続き取り組んでいく。

・事務局では多くの業務を抱えている。事務局員や岩手医大の皆様のご協力を得ながら円滑に進めてい

きたい。

・今年度も継続して未入会の方や新人・若手技師の勧誘を行い組織率の向上に努めたい。それと合わせ

て技師会の会費についても見直しをしなければならない時期が来ていると思われる。

・検体採取等に関する厚生労働省指定講習会が 4 年目を迎え、臨床検査技師ライセンスの一部業務追

加の指定講習会であることから可能な限り、既卒者全員の受講を目指す。

○事業計画(案)

1)総務部     菊池 英岳 副会長

2)学術部     畠山 秀樹 副会長

3)公益事業部     川村 将史 理事

4)生涯教育部     宮本 祥一 理事

5)精度管理・書記会報・地区理事会  行森 会長 畠山 事務局長

質疑 安保 淳一氏(岩手医大付属病院)

  学術誌について提案

私が始めた経緯もあって気になっていたが、実際なかなか論文が集まらない現状があるようだ が、全国

医学検査学会や岩手県医学検査学会、北日本医学検査学会で岩手県の発表した方々の中 から学術部で検

討し論文投稿を働きかけてみてはどうか。一つの冊子として残るのは投稿者にと っても励みになってい

る。学会誌が継続できるよう検討してほしい。

第 2号議案 平成 30年度収支予算(案)について 高橋 一博 理事

平成 30年 4月 1日〜平成 31年 3 月 31 日 収支予算書

*以上第 1 号、第 2 号議案、それぞれ賛成多数で議決された。

07.総会役員解任

議長がすべての議事が終了したことを告げ、総会役員を解任した。

08.議長解任

09.その他

10.閉会の辞

平成 30年 5月 26 日 総会議長 岡本 恵智子

議事録署名人

下川 波歩

安保 淳一